
Interreg Baltijas jūras reģiona programmas
2021.-2027.gadam Uzraudzības komiteja atlasa 24
pamatprojektus finansējuma piešķiršanai

2023.gada  19.-20.jūnijā  Stokholmā,  Zviedrijā  Interreg  Baltijas  jūras  reģiona  programmas
2021.-2027.gadam  (turpmāk  –  programma)  Uzraudzības  komiteja  atlasījusi  24  projektus
finansējuma  piešķiršanai  pamatprojektu  2.konkursā.  Projekti  tiks  finansēti  no  Eiropas  Reģionālās
attīstības  fonda  līdzekļiem  un  Norvēģijas  nacionālā  finansējuma  inovāciju,  vides  un  klimata
pārmaiņu  jomās.

Latvijas partneri piedalās 17 projektos, divos no tiem uzņemoties Vadošā partnera lomu.

Piemēram,  Zemgales  plānošanas  reģions,  Dārzkopības  institūts,  Dobeles  novada
pašvaldība, Tukuma novada pašvaldība un Vidzemes augstskola sadarbībā ar partneriem
no Lietuvas, Igaunijas, Somijas un Dānijas projektā “INTERACTIVE GARDENS” apkopos informāciju
iekļaušanai  integrētā  sistēmā  interaktīvai  dārzu  attīstībai,  izmēģinot  un  testējot  integrētās
sistēmas prototipu gatavu pielietošanai. Informatīvā platforma par publiskajiem dārziem Baltijas
jūras  reģionā  iekļaus  informāciju  par  risinājumiem  interaktīvo  dārzu  veidošanai,  par  dārzu
izvietojumu, dārzkopjiem, konkrētiem dārza elementiem, aktuālajiem notikumiem, pieejamajiem
speciālistiem.



Savukārt,  Vidzemes  augstskola,  Rīgas  valstspilsētas  pašvaldība  un  Liepājas
valstspilsētas pašvaldība projektā “Change(K)now!” pievērsīsies jautājumiem, kas ir saistīti ar
pārtikas  piegādes sistēmu pāreju  no vienreiz  lietojamiem traukiem uz  daudzkārt  lietojamiem
traukiem un iepakojumiem. Projekts ir vērsts uz pašvaldībām, pārtikas piegādes uzņēmumiem un
iedzīvotājiem. Aprites risinājumi sniegs iespēju pašvaldībām strādāt kā ilgtspējas centriem, labāk
integrēt  aprites  risinājumus savās  darbībās  un  teritorijās,  mudinot  uzņēmumus samazināt  to
darbības ietekmi uz vidi un iedzīvotāju uzvedības maiņu.

Apstiprināto projektu saraksts pieejams programmas tīmekļa vietnē.

Latvijas projektu partneru loks ir plašs, ietverot nacionāla, reģionāla un vietēja līmeņa iestādes,
universitātes, nevalstiskās organizācijas un komersantus.

Indikatīvais  Latvijas  projektu  partneriem  piešķirtais  finansējums  ir  3,7  milj.  euro  Eiropas
Reģionālās  attīstības  fonda  līdzekļu.  Precīzs  Latvijas  projektu  partneriem  piešķirtais  finansējums
būs zināms pēc programmas Uzraudzības komitejas noteikto nosacījumu izpildes, tehniskajiem
precizējumiem un finansēšanas līgumu noslēgšanas ar programmas Vadošo iestādi.

Programmas mērķis ir ar transnacionālās sadarbības palīdzību praksē īstenot inovatīvus, ūdens
resursu efektīvas izmantošanas un ilgtspējīgus klimata risinājumus, nodrošinot ieguvumu visiem
Baltijas jūras reģiona iedzīvotājiem.

Uzraudzības  komiteja  ir  lēmumu  pieņēmēja  institūcija  attiecībā  uz  programmas  ieviešanas
jautājumiem, tai skaitā programmas dokumentiem, projektu konkursu nosacījumiem un projektu
atlasi  finansējuma  piešķiršanai.  Latviju  programmas  Uzraudzības  komitejā  pārstāv  VARAM  kā
Eiropas  Savienības  Kohēzijas  politikas  mērķa  „Eiropas  teritoriālā  sadarbība”   (INTERREG)
programmu  Nacionālā  atbildīgā  iestāde.

https://interreg-baltic.eu/top-news-2022/24-new-ways-of-shaping-the-baltic-sea-region/

